
Seite 1

Haushaltsbefragung
zur Mobilität in Marl

Ihre Teilnahme an der Befragung ist freiwillig, und es entstehen Kosten für Sie!

Der Erfolg dieser Untersuchung hängt von Ihrer Unterstützung ab!

keine

Alle Angaben werden vertraulich behandelt und anonymisiert ausgewertet.

Die Unterlagen zur Befragung bestehen aus:

Wichtige Hinweise zum Ausfüllen der Fragebögen:

Was ist ein Weg?

Für weitere Informationen und bei Fragen erhalten Sie Auskunft unter:

- einem Haushaltsfragebogen: dieser enthält Fragen zu Ihrem Haushalt und den darin lebenden Personen.

- einem Personenfragebogen: für Sie und bis zu 6 weiteren Personen in Ihrem Haushalt .

- einem Wegeprotokoll für die Wege der verschiedenen Personen. In dieses Protokoll trägt bitte
jedes Haushaltsmitglied (ab 6 Jahren) für den Stichtag seine zurückgelegten Wege ein.

- einem Zusatzfragebogen: die Fragen sind von einer Person des Haushalts zu beantworten.

- Bitte füllen Sie das Wegeprotokoll nur für den aus (Dienstag, 19.09.2017). Wenn dies nicht
möglich ist, können Sie als Stichtag auch den 26.09.2017 wählen.

- Kreuzen Sie bitte im Wegeprotokoll das Datum des verwendeten Stichtages an.

- Jeder Person wird auf dem Haushaltsfragebogen eine Nummer zugeordnet (1. Person, 2. Person usw.).
Diese Nummer verwenden Sie bitte auch für das Wegeprotokoll.

- Wenn in Ihrem Haushalt als 6 Personen im Alter ab 6 Jahren leben, notieren Sie die Angaben bitte
auf einem gesonderten Blatt.
(Zusätzliche Fragebögen können Sie bei Büro StadtVerkehr telefonisch oder per E-Mail anfordern.)

- Gleiches gilt, wenn eine oder mehrere Personen mehr als 8 Wege am Stichtag unternommen haben oder
wenn ein Haushaltsmitglied den Fragebogen aus persönlichen Gründen für sich alleine ausfüllen möchte.

- Wenn Sie oder andere Personen in Ihrem Haushalt am Stichtag unterwegs gewesen sind, streichen
Sie bitte die entsprechenden Zeilen im Wegeprotokoll!

- Für die meisten Fragen werden Antworten vorgegeben. (Symbol: ).
Bei einigen Fragen können Sie Ihre Antwort selbst formulieren (Symbol: _____________ ).

- Kinder ab 10 Jahren dürfen den Fragebogen selbständig ausfüllen, sofern ihnen der Sinn der Fragen klar
und verständlich ist (Für jüngere Kinder sollen die Eltern die Eingaben machen).

- Ein Weg ist immer nur bestimmten Zweck/Ziel (z. B. Einkauf) zugeordnet.

.

- Auf einem Weg mit bestimmten Ziel/Zweck können mehrere Verkehrsmittel benutzt werden.

- Bitte tragen Sie alle Wege des gesamten Tages ein und vergessen Sie keinen Weg.
Auch Fußwege, Heimwege und Rückwege sind für die Befragung wichtig.

ab 6 Jahren

mehr

nicht

einem

einem

Infotelefon: Büro StadtVerkehr: 02103 / 91159-18 (08:00 - 18:00 Uhr)
Stadt Marl : 02365 / 99 - 6123 oder - 6124 oder - 6125 (08:00 - 16:30 Uhr)

Internetauftritt:

Für zusätzliche Befragungsbögen wenden Sie sich bitte telefonisch oder per E-Mail an Büro StadtVerkehr
(oppenberg@buero-stadtverkehr.de); Zugangscode (im Anschreiben) erforderlich!

Stichtag

Bitte Zutreffendes ankreuzen! �

Beispiel: Vom Wohnort und dann = 2 Wege!
Hin- und Rückwege sind 2 verschiedene Wege

Beispiel: Vom Kino zur Bushaltestelle, dann weiter in das Wohngebiet und

zum Kindergarten zur Arbeit

zu Fuß mit dem Bus
schließlich nach Hause = 1 Weg! Es ist ein Heimweg.mit dem Fahrrad

www.marl.de (u. a. ausgefüllter Musterfragebogen, Link zur Online-Befragung)

Bitte geben Sie eine Telefonnummer an, unter der wir Sie bei Rückfragen erreichen können!

Ihre Telefonnummer:_______________________ (die Angabe ist freiwillig).02365-123456



Haushaltsfragebogen

Dieser Haushaltsfragebogen beinhaltet allgemeine Fragen zu Ihrem Haushalt.
Zum Haushalt gehören alle Personen, die mit Ihnen zusammenleben.dauerhaft

Wie viele Personen leben in
Ihrem Haushalt? (Auch Sie selbst!)

In welchem Stadtteil wohnen
Sie?

Wie viele der folgenden
Fahrzeuge gibt es in Ihrem
Haushalt?

In welchem Jahr sind Sie
geboren?

Berufstätigkeit / Ausbildung

Geschlecht

Vollzeit erwerbstätig

Teilzeit / geringfügig erwerbstätig

vorübergehend freigestellt

arbeitslos / vorübergehend arbeitslos

Auszubildende(r), Umschüler(in)

Schüler(in)

Student(in)

Hausfrau/Hausmann

Rentner(in)/Pensionär(in)

Wehr- oder Bundesfreiwilligendienst

(11-35 Stunden/Woche)

(z. B. Erziehungs-, Mutterschaftsurlaub)

_____ Anzahl Personen ,insgesamt davon: _____ noch 6 Jahre alt.nicht

Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd:
Hüls-Nord Hüls-Süd: Marl-Hamm: Polsum

Sinsen-Lenkerbeck

: : :

: :

Stadtkern:

1. Person 2. Person 3. Person 4. Person 5. Person 6. Person

_______ _______ _______ _______ _______ _______

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

weiblich

männlich

Wie viele Kilometer fahren Sie
pro Jahr mit dem/den Auto(s)
Ihres Haushalts, und wie hoch
ist jeweils der durchschnittliche
Kraftstoffverbrauch pro 100
km?

1. Auto: _km pro Jahr Verbrauch:________________ ______ Liter/100km

2. Auto: _________________km pro Jahr Verbrauch: ______ Liter/100km

3. Auto: _________________km pro Jahr Verbrauch :______ Liter/100km

kein Auto vorhanden�

Anzahl Autos (inkl. Kombi, Van): _________,

Anzahl Motorräder/-roller/Mofas: _________

Anzahl Elektrofahrräder/ :

davon: _____ Elektroautos

Anzahl Fahrräder: ________

Pedelecs ________

Wie weit ist es von Ihrem Wohn-
ort zu den nächsten
Haltestellen des öffentlichen
Verkehrs (Bus/Bahn)?

zu Fuß

Bushaltestelle: _________ Meter oder

Bahnhof/S-Bahn:

_______ ________________ Minuten

____________ Meter oder ________________ Minuten

keine Einschätzung möglich�

Personenfragebogen
(nur für Personen ab 6 Jahren; Eltern können für ihre Kinder antworten)

Personen (ab 6 Jahren)

Wir bitten alle Haushaltsmitglieder die Fragen möglichst selbstständig zu beantworten!Seite 2
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Personenfragebogen
(nur für Personen ab 6 Jahren; Eltern können für ihre Kinder antworten)

Bitte beachten Sie, dass sich einige Fragen nur auf Ihren Stichtag (siehe Anschreiben) beziehen!

Besitzen Sie eine Zeitkarte für
Bus/Bahn? (z. B. Schülerticket,
Wochen-, Monats-, Jahreskarte)?

Stand Ihnen ein
Fahrrad zur Verfügung?

am Stichtag

Stand Ihnen ein
Auto zur Verfügung?

am Stichtag

Haben Sie Wege
unternommen?

am Stichtag

Wenn Sie unterwegs waren,
streichen Sie bitte die entspre-
chenden Zeilen im Wegeprotokoll!

nicht

Wenn Sie Wege
unternommen haben, nennen
Sie uns bitte den Grund.

keine

Krankheit

Dauerhafte körperliche Einschränkung

Werde versorgt (altersbedingt)

Urlaub

Keine außerhäuslichen Termine

Wetter

Sonstiges

1. Person 2. Person 3. Person 4. Person 5. Person 6. Person

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

Welches Verkehrsmittel nutzen
Sie in der Regel? (Fuß, Auto,
Fahrrad, Bus, Bahn, etc.;
Mehrfachangaben möglich!)

_______ _______ _______ _______ _______ _______

_______ _______ _______ _______ _______ _______

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

War der Tagesablauf
so, wie an anderen

Dienstagen auch?

am
Stichtag ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

Seite 3
Wir bitten alle Haushaltsmitglieder die Fragen auf dem Personenfragebogen

möglichst selbstständig zu beantworten!

Personen (ab 6 Jahren)

Besitzen Sie einen Auto-
Führerschein?

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

Besitzen Sie ein E-Bike /
Pedelec?

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

Sind in Ihrem Wohnhaus oder in
unmittelbarer Nähe Fahrrad-
abstellplätze verfügbar?

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

ja ja ja ja ja ja

nein nein nein nein nein nein

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

� � � � � �

Hauptschule, Volksschule

Mittlere Reife ( )

Hochschulreife (Abitur)

Hochschule/Fachhochschule

ohne

Realschule

Höchster Schulabschluss?

x x
x x

xx

xx

x x

Bahn

Auto Auto

Fuß

x
x x

x

x x

x x



Bitte tragen Sie nun alle Wege ein, die Sie zurückgelegt haben. Bitte auch kurze Wege!
Hin- und Rückwege sind zwei unterschiedliche Wege.

am Stichtag

(Achten Sie auch auf die angegebene Personen-Nr.! Sie entspricht der verwendeten Nummer auf dem Personenfragebogen)

Wegeprotokoll für den Stichtag (Stichtag bitte ankreuzen!): � �19.09.2017 26.09.2017

von bis
Stadt - ggf. Ortsteil - Straße Stadt - ggf. Ortsteil - Straße Uhrzeit Uhrzeit

2.) Ziel 3.) Zeit1.) Start

Seite 4 Wir bitten alle Haushaltsmitglieder die Angaben auf dem Wegeprotokoll möglichst selbstständig einzutragen!

1. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

2. Person

3. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

x

Marl, Winkelstr. Marl, Recklinghäuserstr.
Marl, Recklinghäuserstr. Marl, Bergstr.
Marl, Bergstr. Marl, Winkelstr.

08:00 08:15
17:00 17:10
18:00 18:20

Marl, Zechenstr. Marl, Winkelstr.
Marl, Schachtstr.Marl, Winkelstr.

10:15 10:25
16:10 16:15

Marl, Winkelstr.
Marl, Zechenstr.
Marl, .Schachtstr

Marl, .Schachtstr
08:40 08:50
09:10 09:20

Beispiel: Musterstadt, Nord, Musterstraße Musterstadt, Süd, Beispielstraße 07:00 07:55

Marl, Winkelstr.Marl, Schachtstr. 16:40 16:45
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1. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

2. Person

3. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

zu
Fuß

Fahrra
d

Pedele
c

/ E-B
ike

M
oto

rra
d

/ M
ofa

Auto
als

Fahre
r

Zug
(N

ah- und
Fern

ve
rk

ehr)

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � BeispielX X X

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

4.) Genutztes Verkehrsmittel 5.) Zweck oder Ziel des Weges

Wegeprotokoll
(nur für Personen ab 6 Jahren; Eltern können für ihre Kinder antworten)

Für die Wege weiterer Personen benutzen Sie bitte die Seiten 6 bis 7!
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4. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

5. Person

6. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

Bitte tragen Sie nun alle Wege ein, die Sie zurückgelegt haben. Bitte auch kurze Wege!
Hin- und Rückwege sind zwei unterschiedliche Wege.

am Stichtag

(Achten Sie auch auf die angegebene Personen-Nr.! Sie entspricht der verwendeten Nummer auf dem Personenfragebogen)

Wegeprotokoll für den Stichtag (Stichtag bitte ankreuzen!): � �19.9.2017 26.09.2017

1.) Start

von bis
Stadt - ggf. Ortsteil - Straße Stadt - ggf. Ortsteil - Straße Uhrzeit Uhrzeit

Wir bitten alle Haushaltsmitglieder die Angaben auf dem Wegeprotokoll möglichst selbstständig einzutragen!

1.) Start 2.) Ziel 3.) Zeit
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� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

4. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

5. Person

6. Person

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

1. Weg

2. Weg

3. Weg

4. Weg

5. Weg

6. Weg

7. Weg

8. Weg

Bei weiteren Wegen / Personen können Sie zusätzliche Bögen telefonisch oder per E-Mail bei Büro
StadtVerkehr anfordern.
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� � � � � � � � � � � � � � � � � � � BeispielX X X

4.) Genutztes Verkehrsmittel 5.) Zweck oder Ziel des Weges

Wegeprotokoll
(nur für Personen ab 6 Jahren; Eltern können für ihre Kinder antworten)
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� ��������������������� �

Frage 2: In welchen Bereichen der Verkehrsangebote sehen Sie Verbesserungsbedarf?
Bitte kreuzen Sie maximal 2 Punkte je Verkehrsmittel an!

Zusatzfragebogen
(Diese Fragen sind von einem Haushaltsmitglied zu beantworten. Notieren Sie bitte, welche Person des Haushalts die

Fragen beantwortet)

Frage 1: Wie bewerten Sie die Verkehrsangebote in Marl?

� ��������������������� �

Seite 8

1 2 3 4 5 6 keine Bewertung
ungenügend(sehr gut) (gut) (befriedigend) (ausreichend) (mangelhaft) ( ) möglich

Person Nr.

Fußverkehr

Radverkehr

Bus und Bahn

� ��������������������� �

Fußverkehr

Radverkehr

Bus und Bahn

Autoverkehr

Raum für Fußgänger

Wegweisung

Fußgängerüberwege

________________________________________________________ ( )zusätzliche Angabe�

Fußverkehr

Radverkehr

Bus und Bahn

Autoverkehr

� ��������������������� �

�

�

�

Zustand der Radwege

Radfahrerfreundliche Ampeln

Trennung vom Autoverkehr

________________________________________________________ ( )zusätzliche Angabe�

Ausbau des S-Bahn-Netzes

Barrierefreie Gestaltung

Fahrpreise

________________________________________________________ ( )zusätzliche Angabe�

Parkplatzangebot

Grüne Welle wo möglich

Park&Ride

________________________________________________________ ( )zusätzliche Angabe�
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Zustand der Gehwege

Beleuchtung

Fußgängerfreundliche Ampeln

Abstellanlagen für Fahrräder

Wegweisung

Fahrradverleihsysteme

Erweiterung des Busnetzes

Kürzere Takte im Busnetz

Sicherheit

Zustand der Straßen

Verkehrsberuhigung

CarSharing
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Vielen Dank für Ihre Teilnahme!

Wir möchten uns noch einmal recht herzlich bei Ihnen für Ihre Teilnahme an dieser
wichtigen Befragung bedanken!

Wir möchten Sie noch einmal auf das l hinweisen, an welchem Sie freiwillig teilnehmen können. Verlost
werden 25P

Für eine Teilnahme am Gewinnspiel ist es wichtig, Ihr
Bitte geben Sie auch eine an, unter der wir Sie über einen

eventuellen Gewinn informieren können.
Die Personen, die gewonnen haben, werden im Oktober telefonisch informiert und anonym die Gewinner-

Zugangscodes auf der Internetseite der Stadt Marl (www.marl.de) bekannt gegeben.
Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Gewinnspie

Anschreiben mit dem Zugangscode aufzubewahren und
diesen hier im Fragebogen anzugeben! Telefonnummer

(Die Angabe ist freiwillig!)

Zugangscode:_______________________________Telefonnummer:____________________________

reise:
8 x Segway-Tour durch Marl, Fa. Fun-Mobility, Recklinghausen

5 x Sicherheitstraining PKW auf dem Verkehrsübungsplatz des ADAC Haltern, ADAC
5 x Sicherheits-Check PKW in der DEKRA Niederlassung Marl, DEKRA

3 x Bonuskarten der Autowaschanlage Waschpark Marl, Waschpark Marl
3 x Fahrradinspektion in der Radstation am Bahnhof Marl-Sinsen der Fa. Rebeq

1 x Ticket 2000 der Vestischen Straßenbahnen GmbH
sowie weitere attraktive Sachpreise der Firmen Toom Baumarkt, Marl und Fahrradwelt Jepkens, Marl

8 x Segway-Tour durch Marl, Fa. Fun-Mobility, Recklinghausen
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5 x Sicherheits-Check PKW in der DEKRA Niederlassung Marl, DEKRA
3 x Bonuskarten der Autowaschanlage Waschpark Marl, Waschpark Marl

3 x Fahrradinspektion in der Radstation am Bahnhof Marl-Sinsen der Fa. Rebeq
1 x Ticket 2000 der Vestischen Straßenbahnen GmbH
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